
Entgelte Kinderbildungseinrichtungen
Entgelte Kinderkrippen

gültig bis 31.08.2026

pro Monat Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Zuschlag bis 17:00 Uhr
inkl. Mittagstisch

1 Kind für 1 Tag € 76,60
1 Kind für 2 Tage € 80,80 € 129,90
1 Kind für 3 Tage € 87,80 € 143,20
1 Kind für 4 Tage € 97,60 € 163,70
1 Kind für 5 Tage € 113,10  
Mittagstisch pro Kind/Tag € 5,50

gültig ab 14.09.2026

pro Monat
Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Zuschlag Mittagstarif
13:00-14:00 Uhr 

(zzgl. Mittagstisch)

Zuschlag 
Nachmittagstarif

14:00-17:30 Uhr

1 Kind für 1 Tag  € 5,20 € 18,19

1 Kind für 2 Tage € 62,35 € 10,39 € 36,37

1 Kind für 3 Tage € 93,53 € 15,59 € 54,56

1 Kind für 4 Tage € 124,70 € 20,78 € 72,74

1 Kind für 5 Tage € 155,88 € 25,98  

Mittagstisch pro Kind/Tag € 5,50

Entgelte Kindergärten
gültig bis 31.08.2026

pro Monat Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Zuschlag bis 17:00 Uhr
inkl. Mittagstisch

1 Kind für 1 Tag € 60,20 € 46,13

1 Kind für 2 Tage € 60,20 € 92,15

1 Kind für 3 Tage € 60,20 € 138,08

1 Kind für 4 Tage € 60,20 € 184,11

1 Kind für 5 Tage € 60,20  

Mittagstisch pro Kind/Tag € 6,10

gültig ab 14.09.2026

pro Monat
Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Zuschlag Mittagstarif
13:00-14:00 Uhr 

(zzgl. Mittagstisch)

Zuschlag 
Nachmittagstarif

14:00-17:30 Uhr

1 Kind für 1 Tag € 60,20 € 5,20 € 18,19

1 Kind für 2 Tage € 60,20 € 10,39 € 36,37

1 Kind für 3 Tage € 60,20 € 15,59 € 54,56

1 Kind für 4 Tage € 60,20 € 20,78 € 72,74

1 Kind für 5 Tage € 60,20 € 25,98  

Mittagstisch pro Kind/Tag € 6,10
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Entgelte Schülerhort
gültig bis 31.08.2026

pro Monat Mittagstarif
11:45-14:00 Uhr

Nachmittagstarif
11:45-17:30 Uhr

1 Kind für 1 Tag € 25,40 € 46,50 zzgl. Mittagstisch

1 Kind für 2 Tage € 49,40 € 91,00 zzgl. Mittagstisch

1 Kind für 3 Tage € 73,50 € 136,00 zzgl. Mittagstisch

1 Kind für 4 Tage € 97,60 € 181,70 zzgl. Mittagstisch

1 Kind für 5 Tage € 121,60 zzgl. Mittagstisch

Mittagstisch pro Kind/Tag € 6,70 € 6,70

Notfalltag pro Kind ohne Mittagstisch € 21,80

gültig ab 14.09.2026

pro Monat
Mittagstarif

11:45-14:00 Uhr
(zzgl. Mittagstisch)

Zuschlag
Nachmittagstarif

14:00-17:30 Uhr

1 Kind für 1 Tag € 11,69 € 18,19

1 Kind für 2 Tage € 23,38 € 36,37

1 Kind für 3 Tage € 35,07 € 54,56

1 Kind für 4 Tage € 46,76 € 72,74

1 Kind für 5 Tage € 58,46  

Mittagstisch pro Kind/Tag € 6,70

Entgelte Ferienbetreuung für alle Einrichtungen
gültig bis 13.09.2026

pro Ferientag
Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Ganztagstarif
07:00-17:00 Uhr

zzgl. Mittagstisch

1 Kind für 1 Tag € 5,60 € 11,00

gültig ab 14.09.2026

pro Ferientag
Vormittagstarif
07:00-13:00 Uhr

Zuschlag Mittagstarif
13:00-14:00 Uhr 

(zzgl. Mittagstisch)

Zuschlag 
Nachmittagstarif

14:00-17:30 Uhr

1 Kind für 1 Tag € 7,20 € 1,20 € 4,20
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